
UCHWAŁA NR 10/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 18 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie listu intencyjnego pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską 
Metropolią a Veolia Energia Polska S.A. oraz Veolia Południe Sp. z o. o. na rzecz stworzenia środowiska 

wykorzystania wodoru w rozwoju Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, w szczególności jego 
wykorzystania jako paliwa do zasilania taboru komunikacji publicznej 

Na podstawie art. 12 ust. 1. pkt 2 i 3 oraz art 33 ust 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2021 r. poz. 1277 z późn. zm.), a także §2 ust. 2. 
pkt 3,4,6,7 Statutu Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolii” stanowiącego załącznik 
do uchwały nr V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 roku 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie listu intencyjnego na rzecz stworzenia środowiska wykorzystania 
wodoru w rozwoju Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, w szczególności jego wykorzystania jako paliwa 
do zasilania taboru komunikacji publicznej pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią, a Veolia Energia 
Polska S.A. oraz Veolia Południe Sp. z o. o., zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E2E2DF6-447C-498C-9CE7-BBD8DDE7E5BD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 10/2022 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 18 stycznia 2022 r. 

List intencyjny 
 

podpisany dnia ….......2022 r. w Katowicach 
pomiędzy 

 
1.Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią, adres: ul. Barbary 21A, 40-053 Katowice, NIP: 634- 290-18-73, 
REGON: 367882926, reprezentowaną przez: 
·Kazimierz Karolczak – Przewodniczący Zarządu GZM 
·Karolina Mucha-Kuś – Dyrektor Departamentu Projektów i Inwestycji 
zwaną dalej „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia” lub „Metropolia” lub „GZM”, 
2.Veolia Energia Polska S. A., spółką akcyjną o kapitale zakładowym w wysokości 1 214 967 003,60 PLN 
opłaconym w całości, wpisaną do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. 
Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0000006129, o numerze NIP 9451647866, z siedzibą w Warszawie przy ulicy Puławskiej 2, 
reprezentowaną przez: 
·Frederic Faroche – Prezes Zarządu 
·Krzysztof Zamasz – Dyrektor Handlowy Grupy Veolia, Członek Zarządu 
zwaną dalej „Veolia Polska”, 
3.Veolia Południe Sp. z o. o., spółką z ograniczoną odpowiedzialnością o kapitale zakładowym w wysokości 
48 459 500,00 zł opłaconym w całości, wpisaną do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy w Gliwicach Wydział X Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000212092, o 
numerze NIP 6282074566, z siedzibą w Tarnowskich górach przy ul. Zagórskiej 173, 
Reprezentowaną przez: 
·Wojciech Noga – Prezes Zarządu 
·Edyta Żabczyńska – Członek Zarządu 
zwaną dalej „Veolia Południe”, 
zwanymi w dalszej części Listu Intencyjnego łącznie „Stronami” albo indywidualnie „Stroną”. 
 

§1 
1.Strony oświadczają, iż ich intencją jest nawiązanie ścisłej współpracy w celu stworzenia środowiska 
wykorzystania wodoru w rozwoju GZM, w szczególności jego wykorzystania jako paliwa do zasilania taboru 
komunikacji publicznej na obszarze Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Współdziałanie w zakresie 
określonym w postanowieniach niniejszego listu oparte będzie na zaufaniu i lojalności partnerów, w 
szczególności w ramach zachowania tajemnicy przedsiębiorstwa, ciągłej współpracy oraz wykonywania 
zobowiązania w sposób fachowy i rzetelny. 
 
2.Celem współpracy, o której mowa w ust. 1., będą: 
i. podniesienie poziomu innowacyjności gospodarki poprzez wsparcie wdrożenia projektów w zakresie 
nowoczesnych technologii energetycznych, ukierunkowanych na rozwój bezemisyjnej energetyki, 
bezemisyjnego przemysłu, jak również rozwiązań systemowych pozwalających na uzyskanie maksymalnej 
efektywności wytwarzania, zagospodarowania oraz wykorzystania energii, 
ii. podjęcie wspólnych inicjatyw polegających na wzajemnej kooperacji w rozwoju technologii wodorowych. 
W tym opartego o wodór bezemisyjnego transportu publicznego na terenie GZM. 
iii. wymiana doświadczeń i umiejętności z zakresu technologii, budowy i zarządzania systemami tankowania i 
eksploatacji napędów z ogniwami paliwowymi, 
iv. opracowane rozwiązania z zakresu produkcji, magazynowania i tankowania wodoru z przeznaczeniem do 
ogniw paliwowych, 
v. rozwój nowoczesnej infrastruktury, która przyczyni się do zrównoważonego rozwoju gospodarczego oraz 
poprawy jakości życia mieszkańców GZM. 
 
3.W ramach współpracy określonej w ust. 1, Veolia Polska oraz Veolia Południe deklarują wsparcie GZM w 
podejmowaniu działań mających na celu rozwój inicjatyw z zakresu technologii wodorowych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E2E2DF6-447C-498C-9CE7-BBD8DDE7E5BD. Podpisany Strona 1



4.W ramach współpracy określonej w ust. 1., GZM deklaruje, z uwzględnieniem uwarunkowań faktycznych i 
prawnych, wolę współpracy oraz wsparcia realizacji projektów w przedmiotowym zakresie. 
 

§2 
1.List Intencyjny stanowi wyraz woli Stron do podjęcia ze sobą współpracy i nie tworzy żadnych zobowiązań 
Stron do nawiązania współpracy ani nie może stanowić podstawy jakichkolwiek roszczeń pomiędzy Stronami. 
Ewentualne zobowiązania Stron mogą zostać określone w zawartej przez Strony odrębnej umowie o 
współpracy. Jego zawarcie pozostaje również bez wpływu na obowiązki Stron wynikające z przepisów 
obowiązującego prawa, w tym zwłaszcza przepisów o zamówieniach publicznych. 
 
2.Wszelkie zmiany niniejszego Listu intencyjnego wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności i mogą 
być wprowadzone przez Strony wyłącznie w trybie podpisania aneksu. 
List intencyjny został podpisany w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, dwa egzemplarze dla GZM oraz 
po jednym dla każdej z pozostałych Stron. 
 
 
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia 
 

............................................................................................... 
 
 
Veolia Energia Polska S.A. 
 

............................................................................................... 
 
 
Veolia Południe z o. o.  
 

.............................................................................................. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E2E2DF6-447C-498C-9CE7-BBD8DDE7E5BD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-01-19T13:05:32+0100




